016/2024
ACTA DE LA SESION DE TRABAJO DE LA COMISION DE LICITACION INTEGRADA
PARA DETERMINAR LO PROCEDENTE PARA LA EMISION DEL FALLO DE LA
LICITACION SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES NUMERO LS-103C80801/013/2024, RELATIVA A LA ADQUISICION
DE 2,790 COLCHONETAS DEL PROGRAMA APCE (ETAPA 2024).

En la ciudad de Xalapa-Enriquez, Veracruz, siendo las diecisiete horas con treinta minutos
del dia primero de abril del dos mil veinticuatro, reunidos en la sala de juntas de la Direccidn
Administrativa del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz,
ubicada en la planta baja del domicilio ubicado en carretera Xalapa-Coatepec Km. 1.5, Col.
Benito Judrez, C.P. 91070, los integrantes de la Comision de Licltacién €C. NAYELI
MARTINEZ CALDERéN, Directora Administrativa; JACINTO CEJA LUNA, Director Juridico
y Consultivo; NYTZIA ARACELY GUERRERO BARRERA, Directora de Atencién a Poblacidon
Vulnerable como Area solicitante; MARIA DEL PILAR RIVERA RUIZ, Subdirectora de
Recursos Materiales y Servicios Generales y MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO
LOPEZ, Jefa del Departamento de Licitaciones; todos ellos servidores ptblicos de este
Sistema para el Desarrolio Integral de la Familia del Estado de Veracruz, con la finalidad de
determinar lo procedente para la emision del Fallo de la Licitacidon Simplificada mediante
Invitacién a cuando menos Tres Proveedores Nimero LS-103C80801/013/2024, relativa
ala ADQUISICIéN DE 2,790 COLCHONETAS DEL PROGRAMA APCE (ETAPA 2024).
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La servidora plblica encargada de presidirla, C. NAYELI MARTINEZ CALDERON, Directora
Administrativa, informa a los presentes que en cumplimiento al numeral nueve del Acuerdo
de Corresponsabilidad Social Gobierno del Estado-Sector Empresarial, se turnaron
Invitaciones mediante Oficios nameros: DA/0734/2024 y DA/0735/2024, a la COPARMEX
Xalapa, y a la Cédmara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Xalapa,
respectivamente, sin que se registre la asistencia de alguno de sus representantes, a la

COLCHONETAS DEL PROGRAMA APCE (ETAPA 2024), mismos que se agregan a la
presente Acta para que surta los efectos legales justificativos. El Dictamen Técnico fue
emitido en cumplimiento del articulo 43 fraccién VII de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos, Administracidon y Enajenacion de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave, y a la base Décima Sexta de la Licitacién, conforme a la evaluacion
cualitativa que realizd el personal de la Direccion de Atencién a Poblacién Vulnerable, el cual
contiene el cumplimiento e incumplimiento de las especificaciones establecidas en el
Anexo Técnico y Bases del presente procedimiento, de lo que se desptende que los
Licitantes: ESPACIO INDUSTRIAL REICH S_A.Ji5 CV cumple cualitativamanpte con las

#004: 300 ANDS DE VERACREZHE HNACTGIIE L4 LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACION 1824-2024
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Se somete a consideracion de la Comision los Dictdmenes Técnico y Econdmico
correspondiente a la Licitacion Simplificada mediante Invitacion a cuando menos Tres
Proveedores Nimero LS-103C80801/013/2024, relativa a la ADQUISICION DE 2,790
‘\
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especificaciones técnicas descritas en las Bases y el Anexo Técnico de la Licitacién; MARIA
ANTONIA CORTES ORTIZ incumple en la Base Séptima fraccién 1 de las Bases de la
Licitacion al no presentar las medidas minimas, ya que la muestra fisica de la colchoneta
mide 1.73 m de largo y en el anexo técnico de la Licitacion se solicité de 1.75 m,

Que de igual manera se presenta el Dictamen Econdémico, emitido por la Jefatura de
Licitaciones dependiente de la Subdireccion de Recursos Materiales y Servicios Generales, de
la evaluacién de la Proposicién Econdmica del Licitante: ESPACIO INDUSTRIAL REICH SA DE
CV y de la cotizacién de la proveedora ILIANA CESSA CHAIRES, y considerando la
descalificacion por parte de la Direccién de Atencion a Poblacién Vuinerable de la Licitante
MARIA ANTONIA CORTES ORTIZ, se determina que la Proposicién Econémica de ESPACIO
INDUSTRIAL REICH SA DE CV, es la mas baja y conveniente para el interés de la
Convocante, de acuerdo al estudio de mercade practicado con fundamento en el articulo 58
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracion y Enajenacidon de Bienes
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y la base Vigésima Sexta de la
LiCItaCiON, === m oo mm oo e e e
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Visto los Dictamenes Técnico y Economico de la Licitacién Simplificada mediante Invitacién a
cuando menos Tres Proveedores Numero LS-103C80801/013/2024, relativa a la
ADQUISICION DE 2,790 COLCHONETAS DEL PROGRAMA APCE (ETAPA 2024), con
fundamento en los articulos 57 y 58 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos,
Administracién y Enajenaciéon de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave, y las bases Séptima fraccion I, Vigésima, Vigésima Primera fraccién V y Vigésima
Sexta de la Licitacion, la Comision de Licitacidén acuerda se falle a favor de: ESPACIO
INDUSTRIAL REICH SA DE CV, por un Subtotal de $997,425.00 (NOVECIENTOS NOVENTA Y
SIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO PESQOS 00/100 MN), mas el IVA de $159,588.00
(CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 00/100 MN),
haciendo un Total de $1,157,013.00 (UN MILLON CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL TRECE
PESOS 00/100 MN), por presentar la Proposicién Econémica mas baja y conveniente al
interés de la Convocante, de acuerdo al estudio de mercado practicado, --========mmeemeeaoaa
No habiendo otro asunto que tratar y previa lectura de la presente, la ratifican y firman al
margen y al calce con sus Anexos, los que en ella intervienen, dandose por terminada a las
diecisiete horas con cincuenta minutos del mismo dia,)mes y afio de su inigio, ---=--=-=-==--—-

2024: 200 ANOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIGN 1524-2024

Km. 1.5 Carretera Xalapa-Coatepec .
Col. Benito Judrez CP 91070 Pagina2de3
Xalapa, Veracruz, México.

Tel. (228) 842 37 30 / 842 37 37

www.difver.gob.mx

2005

VERACRUZ

DE IGNACIO DELA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACION




@80 VERACRUZ
| GOBIERNO
DEL ESTADO

‘ B S
AR Z CALDERON fo0 JACINTO CEJA LUNA
DIR CT R DMINISTRATIVA DIRECTOR JURIDICO Y CONSULTIVO v

& 5/
NYTZIA ARACELY GUERR! BARRERA MARIA DEL PILAR RIVERA RUIZ

DIRECTORA DE ATENEION A POBLACION SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES
B ” Y SERVICIOS GENERALES

MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO LOPEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE LICITACIONES

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE LA SESION DE TRABAJO DE LA COMISION DE LICITACION
INTEGRADA PARA DETERMINAR LO PROCEDENTE PARA LA EMISION DEL FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA
MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO LS-103C80801/013/2024, RELATIVA A
LA ADQUISICION DE 2,790 COLCHONETAS DEL PROGRAMA APCE (ETAPA 2024). DE FECHA PRIMERO DE ABRIL
DEL ANO DOS MIL VEINTICUATRO.

2024: 200 ANOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACION 1824-2024

200m

Km. 1.5 Carretera Xalapa-Coatepec

Col. Benito Juérez CP 91070 Pagina3de 3
Xalapa, Veracruz, Meéxico. gf&%ﬁﬁﬂﬁ
COMC PARTE DE LA FEDERACION

Tel, (228) 842 37 30 / 842 37 37
www.difver.gobh.mx



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO

DIRECCCION DE ATENCION A POBLACION VULNERABLE
Memorandum No. DAPV/094/2024

Asunto: Dictamen técnico LS-103C80801/013/2024

Xalapa, Veracruz 01 de abril de 2024

L.C. MARIA DEL PILAR RIVERA RUIZ
SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
PRESENTE

Por este medio, y con fundamento en el articulo 43, fraccién VII de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos, Administracion y Enajenacion de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave, la Direccion a mi cargo, y area solicitante de los bienes requeridos en el
procedimiento de Licitacion Simplificada nim. LS-103C80801/013/2024, relativa a la
Adquisicion de 2,790 Colchonetas del Programa “APCE " (Etapa 2024), posterior a Ia
revision de las propuestas técnicas presentadas por los licitantes, se procedié a dictaminarlas.

En razén de lo expuesto, se determina lo siguiente:

« MARIA ANTONIA CORTES. No cumple con la Base Séptima Fraccién I, debido a
que incumple con el Anexo I (Anexo Técnico), al no presentar las medidas minimas
solicitadas.

» ESPACIO INDUSTRIAL REICH, S.A. DE C.V. Cumple con los requerimientos
minimos solicitados en cuanto a documentacién y especificaciones técnicas
establecidas en las bases de la presente licitacion.

Por lo que, se DICTAMINA RECHAZADA la proposicién técnica presentada por el licitante
MARIA ANTONIA CORTES y se DICTAMINA ACEPTADA la propuesta del licitante ESPACIO
INDUSTRIAL REICH, S.A. DE C.V. (se adjunta al\presente memorandum, Anexos 1A con la
revision cualitativa de las proposiciones técnicas).
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C.C.P.- Lic. Rebeca Quintanar Barcelo.- Directora General del Sistema DIF Estatal Veracruz.- Para su conocimiento.
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LICITACION SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO LS-

103C80801/013/2024

Relativa 3 la Adquisicién de 2,790 Colchonetas del Programa “APCE " (Etapa 2024)

MARIA AN}'ONIA ESPACIO INDUSTRIAL
CLAUSULA ] ) CORTES REICH, S.A. DEC.V.
No. DE LAS DOLUMENTOS DE PROPOSICION TECNICA
BASES
NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formato de Proposicion Técnica, indicando de manera precisa las
especificaciones técnicas de la partida unica que la integra, la cual deberd
corresponder a lo solicitado en el ANEXO TECNICO (ANEXO 1), debidamente
SEPTIMA |_ . .
1 firmada por la persona que tenga facultades para ello, indicando el nimero v 4
frace. 1 e, p . . )
de. la presente Licitacion, renglén, cantidad, caracteristicas del bien, y
MARCA ofertada. El bien ofertado debe coincidir con la muestra y el
catdlogo que presenta.
Catdlogo, Folleto o imagenes ilustrativas, deberdn presentarse en idioma
espafol o en caso de que el Licitante los presente en otro idioma, debe
SEPTIMA s .
2 contar con la traduccion correspondiente, donde se muestren las v v
fracc, I . . A . - P .
especificaciones técnicas de la partida Gnica del Anexo Técnico, asi como la
marca que oferta.
3 SEPTIMA |Recibo de recepcidn de muestras fisicas emitido por la Subdireccion de v v
fracc. III  |Desarrollo Comunitario.
Constancia de respaldo en original con firma autdgrafa por parte del
4 SEPTIMA |fabricante o distribuidor mayorista en hoja membretads que incluya: v v
fracc. IV |especificacignes técnicas, y marca del bien gue se estd respaldando,
domicilio, colonia, codigo postal y teléfono. (Escrito Libre).
Copia simple del Acta Constitutiva del Licitante. Ei objeto de la empresa
mencionado en el Acta Constitutiva deberd coincidir o estar relacionado con
5 SEPTIMA |el objete de esta Licitacion. En caso de que hubiese modificaciones NA v
fracc. V  [sustantivas a los estatutos, se deberd de presentar copia simple de las dos
ultimas. {Preferentemente subrayar el numeral donde se establezca el
objeto social de la empresa).
Copia simple del Poder Notarial del representante legal que suscribe los
SEPTIMA
[ documentas, {preferentemente subrayar el numeral donde se establezca el NA v
frace. V1
nombre del representante ¢ apoderado legal).
SEPTIMA |En caso de ser persona fisica, deberd presentar copia simple legible del Acta
7 e e v NA
fracc. VII |de Nacimiento del Licitante.
SEPTIMA Copia simple de la Identificacion Oficial vigente del representante legal del [
8 Licitante (INE, PASAPORTE, CEDULA PROFESIONAL). El no presentar copia v v |
fracc. VIII ; v o . . .
de la Identificacién Oficial vigente sera motivo de desechamiento.
9 ?FE‘TB:Q La Constancia de Situacidn Fiscal (emitida por el SAT). v v
Carta bajo protesta de decir verdad, que se obliga a presentar al siguiente
dia habil de la notificacion del Fallo en caso de resultar adjudicado, la
"Constancia de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales” por contribuciones
estatales, sin adeudo, emitida por la Direccién General de Recaudacién de la
10 SEPTIMA |SEFIPLAN; y la “Opinién de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales” respecto v v
fracc. X |a impuestos federales, en sentido positivo, emitida por el Servicio de
Administracidn Tributaria; ambos documentos deberan contener come
méximo 30 dias de haber sido expedidos y estar vigentes a la firma del
Contrato en caso de resultar adjudicado. No se firmara Contrato de No
presentar dicho documento. r
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Relativa a la Adquisicién de 2,790 Colchonetas del Programa “APCE " {Etapa 2024)

MARIA AN:I’ONIA ESPACIC INDUSTRIAL
CLAUSULA CORTES REICH, S.A. DE C.V,
No. | DELAS POCUMENTOS DE PROPOSICION TECNICA
BASES
NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Carta bajo protesta de decir verdad en la gue se acredite la personalidad,
en donde el signatario manifieste que cuenta con facultades suficientes para
SEPTIMA e L .
11 | frace. X1 sn._lscnb:r a' nombre‘d_e SL! representlada la ?_ropos:f:aén corrfspondlente. v >
INCISO 1 Dicho escrito deberd incluir toda la informacién aplicable sefialada en el
ANEXO 2. Anexar copia del acta constitutiva en caso de ser persona moral
0 acta de nacimiento en caso de ser persona fisica.
Escrito bajo protesta de decir verdad en el que el Licitante manifieste que
no desempefia o ha desempefiado {dentro del periodo 2019-2024) empleo,
cargo o comisidn en el servicio publico o, en su caso, que, a pesar de
desempefiarlo, con la formalizacién del Centrato correspendiente no se
genera un conflicto de interés. En caso de que el Licitante sea persona
SEPTIMA |maral, dicha manifestacion deberd realizarse respecto a los socios o
12 | fracc. XI |accionistas que ejerzan control sobre la sociedad, en términos del articulo - v
INCIS0O 2 |25 fraccion 111 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracion y
Enajenacién de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave, especificando ademas que no se encuentra bajo los supuestos del
articulo 45 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y
Enajenacidn de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave, conforme al ANEXO 3.
Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que conoce las
disposiciones de la Ley nimero 539 de Adquisiciones, Arrendarnientos,
SEPTIMA L s . A .
13 | frace. X1 Admlrflstracmn ¥ Ena]el:racron de Bnene§ Muebles del Estado de Veracruz de v v
INCISO 3 Ignacio de la Llave, asimismo que estd conforme con todos y cada uno de
los puntos y requisitos establecidos en las Bases de! presente procedimiento
LS-103C80801/013/2024, ANEXO 4.
SEPTIMA Carta bajo protesta de decir verdad en la gque manifieste que cuenta con la
14 fracc. XI iqfraestrur_:tura y los recursog necesarios para realizar la entrega de los v v
INCISO 4 bienes objeto de esta Licitacién en cantidad, calidad y plazo solicitados en
estas Bases por la Contratante. ANEXO 5.
Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que el poder del
SEPTIMA representante legal no ha sido modificado ni revocado en forma alguna y
15 fracc. X1 |9ue cue_nta con las facultan':les suficientes para suscribir las Proposiciones - v
INCISO 5 concernientes a la Licitacidn Simplificada mediante Invitacién a cuando
menos Tres Proveedores Numero LS-103C80801/013/2024, en nombre vy
representacion de (Persona fisica o moral). ANEXO 5.
Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que, en caso de
resultar adjudicado, se compromete a garantizar los bienes objeto de la
SEPTIMA |presente Licitacion por 12 MESES contado a partir de la recepcién de los
16 | fracc. XI |mismos, contra cualquier defecto de fabricacidn, composicidn o vicios v v
INCISO & |ocultos y en caso de que los bienes presenten alguno de ellos, realizara el
canje sin costo para la Convocante en un plazo de respuesta no mayor a
cinco dias habiles de que se notifique la solicitud del cambio. ANEXO 6.
Escrite bajo protesta de decir verdad, mediante el cual el Proveedor se
SEPTIMA |compromete, en caso de resultar adjudicade a presentar original (para
17 fracc. XI |cotejo) y copia del Acta Constitutiva {persona moral), o copia certificada del 4 v
INCISO 7 [Acta de Nacimiento (persona fisica), para la elaboracién del Contrato.
{Escrito Libre). \
Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que, en caso de \
SEPTIMA resultar adjudicado, sg campromete a liberar a la Contratante de toda
18 frace. XI responsabilidad de caracter civil, mercantil, penal o administrativa que, en - ”
su caso, se ocasione con motivo de la infraccion de de autor,
INCISO 8 — E'E_ ej ji .
patentes, marcas u otros derechos de propiedad industrial o jntelectual a \ N,
nivel nacional o internacional. (Escrito Libre)! y N

4
/

Ve




VERACRUZ
i GOBIERNC Pm!!.:
£ DELESTADG Veracruz

LICITACION SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO LS-

103C80801/013/2024

Relativa a la Adquisicion de 2,790 Colchonetas del Programa “APCE " {Etapa 2024)

MARIA AN:I'ONIA ESPACIO INDUSTRIAL
CLAUSULA ; CORTES REICH, S.A. DE C.V.
No. DE LAS DOCUMENTOS DE PROPOSICION TECNICA
BASES
NO : NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Escrite bajo protesta de decir verdad, en el que acepta que, en caso de
considerarse necesario, se realice una visita a sus instalaciones, y a las del
SEPTIMA |fabricante o distribuidor mayorista que respalda Su propuesta, ya sea por
19 | fracc. XI |los integrantes de la Comisién de Licitacion o del Organo Internc de Control v v
INCISO 9 |del Sistema para el Desarrolle Integral de la Familia del Estado de Veracruz.
Esto con el proposito de wverificar que es una empresa legalmente
establecida. (Escrito Libre).
Escrito bajo protesta de decir verdad, donde se comprometa a no concertar
SEPTIMA . . o
20 | Frace, ¥ postura alguna en términes de lo dispuesto en el articulo 46 de la Ley de v v
lNCISb 10 Adguisiciones, Arrendamientos, Administracién y Enajenacién de Bienes
Muebles del Estado Veracruz de Ignacio de la Llave. {Escrito Libre).
SEPTIMA |Escrito bajo protesta de decir verdad donde sefiale el domicilio para oir y
21 | fracc. XI |recibir notificaciones, especificando teléfono y correo electrénico. (Escrito v v
INCISO 11 |Libre).
N\
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COLCHONETA ANEXO 1A

DATOS LICITANTE MARIA AhggT!}lzlA CORTES
OBSERVACIONES
N° | Canfidad | Unidad CONCEPTO CUMPLE | NO CUMPLE

COLCHONETAS DE 1.75 M DE LARGO X 65 CM
s . peza | PEANCHOY S CM DE ALTO, DE HULE ESPUMA, X
FORRADO CON TELA TAFETA Y COSTURA EN

FUNDA, COLOR VINO

1.75 M DE LARGO X MIDE 1.73 M DE LARGO
65 CM DE ANCHO X
5 CM DE ALTO X Y

LICITACION 2024
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5 LA OF LS

COLCHONETA ANEXO 1A

ESPACIO INDUSTRIAL REICH
DATOS LICITANTE
SADECY OBSERVACIONES
N° Cantidad | Unldad CONCEPTO CUMPLE NGO CUMPLE
COLCHONETAS DE 1.75 M DE LARGO X 65 CM
; 1| peza | DEANCHO Y 5 CM DE ALTO, DE HULE ESPUMA, y
FORRADO CON TELA TAFETA Y COSTURA EN ~
FUNDA, COLOR VINO \ \
\
\
1.75 M DE LARGO X
65 CM DE ANCHO X
5 CMDE ALTO X
\

LICITACION 2024
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Q% Cessa
Chaires

ACAYUCAN, VER. A 01 DE ABRIL DEL 2024,

A QUIEN CORRESPONDA

En atencion a su amable solicitud me permito cotizarle 2,790 piezas de COLCHONETA DE
HULE ESPUMA FORRO TELA TAFETA Y COSTURA EN FUNDA COLOR VINO, MEDIDAD: 1.75 X
.65 X .05, enviada durante el presente mes de abril del presente afio.

» Garantizando la entrega en fecha y sede asignada.

LUGAR CONCEPTO PRECIO IVA TOTAL
o UNITARIO
DIF ESTATAL e 2,790 piezas de colchoneta de hule
VERACRUZ ! espuma forro tela tafeta y costura $420.00 $67.2 $1,359,288.00
en funda color vino, medida: 1.75 x
.65 x .05

Quedand

0 pendiente de sus comentarios en el siguiente numerao 228 3011113 y
correg electronico cessachaires@gmail.com. Asf misma me permito enviarle un
cordial s‘aludo.
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